BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH
***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số:        -CV/TĐTN-PT
“V/v tăng cường thực hiện các biện pháp

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

 cho lứa tuổi học sinh trên địa bàn tỉnh”

Trà Vinh, ngày      tháng       năm 2024

  Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn

    và Đoàn trực thuộc Tỉnh đoàn.

Căn cứ Côn   ăn số 2844/UBND-CNXD, ngày 10/6/2024  Ủy ban nhân

dân  tỉnh “về việc tăng cường thực hiện các biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông cho lứa tuổi học sinh trên địa bàn tỉnh”.

 Nhằm thực hiện tốt côn  tác bảo đảm an toàn cho n ười tham  ia  iao

thôn  tron  lứa tuổi học sinh, kiềm chế tai nạn  iao thôn  liên quan đến lứa tuổi

học sinh trên địa bàn tỉnh tron  thời  ian tới,  an Thườn     Tỉnh đoàn đề n hị

 an Thườn     các huyện, thị, thành đoàn  à các đoàn trực thuộc thực hiện tốt

một số nội  un  như sau:

 1. Tăn  cườn  côn  tác thôn  tin tuyên truyền trên các tran  mạn  xã hội,

facebook, zalo  o tổ chức Đoàn, Hội, Đội quản lý hoặc qua các buổi sinh hoạt lệ

chi đoàn, chi hội; các buổi sinh hoạt  ưới cờ, chào cờ đầu tuần ở các trườn  học

tại địa phươn , đơn  ị  nội  un   ề thực hiện n hiêm túc, hiệu quả Kế hoạch số

110/KH-U ND, n ày 22/11/2024 của U ND tỉnh  ề thực hiện Chỉ thị số 23-

CT/TW n ày 25/5/2023 của  an  í thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác bảo đảm TTATGT trong tình hình mới; Kế hoạch số 41/KH-

U ND, n ày 28/4/2023 của U ND tỉnh  ề thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg

n ày 19/4/2023 của Thủ tướn  Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm

TTATGT đường bộ trong tình hình mới; Chỉ thị số 04/CT-UBND, ngày

28/4/2023 của U ND tỉnh về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT trên địa

bàn tỉnh Trà Vinh; Quyết định số 96/QĐ-U ND, n ày 24/01/2024 của U ND

tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg n ày 21/12/2023 của

Thủ tướn  Chính phủ  ề tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi

học sinh trong tình hình mới.

 2. Các đồn  chí cán bộ Đoàn, Hội, Đội ở các cấp  ươn  mẫu, n hiêm

chỉnh chấp hành pháp luật  ề trật tự an toàn  iao thôn ; đồn  thời mỗi đồn  chí

cán bộ Đoàn, Hội, Đội là một tuyên truyền  iên, quyết liệt hơn nữa tron   iệc

tuyên truyền,  ận độn  đoàn  iên thanh thiếu nhi, hội  iên  à Nhân  ân tại địa

phươn , đơn  ị chấp hành n hiêm pháp luật  ề trật tự an toàn  iao thôn .

 3. Phối hợp chặt chẽ  ới các cơ quan, đơn  ị tổ chức tuyền truyền pháp

luật  ề trật tự an toàn  iao thôn  tại các trườn  học trên địa bàn, thôn  qua đó

quán triệt đoàn  iên, hội  iên thanh niên  à ph  huynh học sinh quan tâm quản

lý,  iáo   c con em tron   ia đình  ề ý thức chấp hành pháp luật  ề trật tự an

toàn giao thông.

 4. Tiếp t c phát độn , triển khai thực hiện các phon  trào, mô hình hay

cách làm hiệu quả tron  đảm bảo trật tự an toàn  iao thôn  taị địa phươn  đơn

 ị cho đoàn  iên, thanh thiếu nhi, học sinh nhằm thực hiện tốt các biện pháp bảo

đảm trật tự an toàn  iao thôn  cho lứa tuổi học sinh trên địa bàn.

 an Thườn     Tỉnh đoàn đề n hị  an Thườn     các huyện, thị, thành

đoàn  à đoàn trực thuộc n hiêm túc triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- VP U ND tỉnh (b/c);

- TT Tỉnh đoàn (b/c);

- Như kính  ửi (t/h);

- Trưởn  các  an chuyên môn,

 an GĐ Trun  tâm (t/h);

- Lưu: VT,  an PT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ  Í THƯ THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thanh Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-23T13:43:48+0700
	Tỉnh Đoàn Trà Vinh - Thành phố Trà Vinh
	NGUYỄN THANH NHÃ<nguyenthanhnhatdtv@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T10:01:24+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T10:01:30+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T10:01:35+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T10:01:41+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!